
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 
VALORES Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No SOVS.IRM.OISLIO. 1700423 

AB: CARLOS MURRIETA MORA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 
QUE mediante Resolución No SC IRM DIC 14 000363 de 08 de octubre de 2014 mserta en el Registro Mercantl del cantón 
Machala al 4 de febrero del 2015, ae declaro la disolución de la Compañia IMPORTADORA AUTO REPUESTOS 
MACHALA IMPAUREN CIA LTDA. 

QUE en wrwud de ls resolución antas indicada se designo como Inquldados al representante legal. cuyo nombramiento. 
une fs erro 
QUE los accionistas ingresaron una sohotud con el numero de trámite 41838 0044-17 en la cual sugieren que se nombre. 
«como Iiqudacior de la compamva al Ingenero Jorge Ramo Dávila Toledo 
QUE “El Sypermtendame do Compañsa, Valora y Seguros su delegado poerá en cualquier momento y sin más trámio 
e oli o a petción de parte designer Inadados a una persona dferento e la que consta en a resolución o diolucaón a 
en la resolacón que ordengre la Iquitamón o rmamplazar 2l que Se Encontrare en funciones. Solamente los 20006 9 
Acctonstas que capreserten la mayoria del copial social pagedo de la compañsa podran schexar a le Superrtendenoi de 
Compañias, Velores y Seguras el reemplazo cl hgudador desgrado o en fanzones y sugerr el nombramiento de una 
persona especiica” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD 
DISOLUCIÓN LIQUIDACIÓN REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN 
DEL PERMISO DE OPERACION DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ) 
QUE es atrbución de la Suporintendente de Compañias. Valoras y Seguros designar p los Igurdadores 
EN uso de las facultades confendas por la Supenitandente de Compañías Valores y Seguros mediante Resolución No 
ADM Q 2011 011 del 17 de anero del 2011 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO Nombrar ol Ingeniero Jorge Ramo Dávie Toledo para el cargo de Inudador de la compañía 
IMPORTADORA AUTO REPUESTOS MACHALA IMPAUREM Ciá LTDA “EN LIQUIDACIÓN” Quen tendrá relación 
laboral con lo compañia en Iguidacion y sera responsable Juicial y extrayudiialmente unicamente por los actos ejecutados 
urante el penado de su gesuón ¡sbiendo ejerger la representacion legal Judicial y extramaxaal de la compañía para los. 
fines de la iquidación y conferria todas las facullades determinadas on la Ley de Compañias y en el Estatuto Socia 

  ARTICULO SEGUNDO DISPONER que el bmurgador mscrda su nombramento en el Regusteo Mescanty del dorm 
princapa de la compañia en el termo da diez dlas contados desde su aceptacion 
ARTICULO TERCERO REMITIR al Director del Servico de Rentas Internas de El Oro copia de la presente Resolución 
“una vez insorfa en el Reglstco Mercantil 
CUMPLIDO vuelva el expegiante 
COMUNÍQUESE — DADA y frmaaa en la Intendencia Reguonal de Machala de la Superniendencia de Cormparias, Valores 
y Seguros a 06 de julo de 2017 

AD nt RN 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA. 

ACEPTO el nombromento de Igutador DEGLARO BAJO JURAMENTO que soy legaimente capaz que no me encuentro Fica eN megune promición para seco 8 noo de Iaazacr que mo epa misas para le aber y Mane a DR e 6 siena Mancaro Y que puedo de fina annzada Y ME OBLIGO En ll loros 90 a FespOMReDIdAS ASpBIecdA an € pre oso del A 36 de a Lay de Compania que ino ES Igual as me al paco que" por Paute a saglgenos en el desempeño de sus funcones 0 por abuso delos 
Depa afectos de le ente Der el har toca! los socws herimstas Dlerceros Machala 

12 JUL 2017 

    e E 
  

 



TRÁMITE NÚMERO 3652 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL_ NOMBRAMIENTO DE UQUIDADOR 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO 2742 
FECHA DE INSCRIPCIÓN. 17/07/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 716 
  

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

  

2__DAJOS DE LOS INTERVIMIENTES. 
[no apucA ] 

3._DATOS DEL NOMBRAMIENTO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA. 
  

IMPORTADORA AUTO REPUESTOS MACHALA, 
IMPAUREM CIA LTDA "EN LIQUIDACIÓN": 
DAVILA TOLEDO JORGÉ RAMIRO 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR 
  

  

    JOENTIFICACIÓN 0703586081 
CARGO EJQUIDADOR 

PERIODO(AÑOS] PARA FINES DE LIQUIDACIÓN 
  

4__DATOS ADICIONALES 
TERTIFICO DANDO CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO MEDIANTE RESOLUCION Ñ- 
5CVS IRM DISLIO 17 00123 EMITIDA POR EL AB CARLOS MURRIETA MORA INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE MACHALA DE FECHA 12 DE JULJO DEL 2017 SE PROCEDE A INSCRIBIR EL 
[NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR A FAVOR DEL ING JORGE RAMIRO DAVILA TOLEDO 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE       

FECHA DE EMISIÓN MACHALA, A 17 DÍAS) DEL MES DE JULIO DE 2017 

y 

  

    
esla 

AR € 
TIL DEL CANTÓ! 

  

SA » 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO UNIORO S/N CC. UNIORO PISO OF 48,



esla 41693 0001-14 231000 

cha caber 

Machala, 25 de julio del 2017 

sres 
Superintendencia de Compañías 

De mis consideraciones 

Yo, JORGE RAMIRO DAVILA TOLEDO, portador de la cedula de ciudadania 0703586081, en calidad 
de liquidados de fa compañía IMPAUREM CIA LTOA con numero de expediente 97247, numero de 
RUC 0721727901001, hago llegar ante su autoridad el registro mercantil del nombramiento de 
iguidador otorgado por su entidad 

Por la atencion prestada le anticipo rus sincesos agradecimientos 

Atentamente 

 


